
 

交 通 安 全 の お 願 い 

 

 交通安全の推進につきまして、日ごろから格別なご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、去る１月２７日（木）から２月１８日（金）までに、市内で

交通死亡事故が３件連続で発生し、３名の方の尊い命が犠牲となりま

した。この状況を広く市民に訴え、交通ルールの遵守とマナーの向上、

そして安全行動の実践を促して交通事故の抑止を図るため、３月６日

までを期間として「交通事故多発非常事態宣言」を発令します。 

交通事故は決して他人事ではありません。ほんの少しの油断や不注

意によって、誰にでも、どこでも起こり得る身近な問題です。皆さま

におかれましては、ご家庭において、交通ルールを守ることの大切さ

について話し合い、悲惨な交通事故に遭わない、また、交通事故を起

こさないために、より慎重な行動に努めていただきますよう、お願い

申し上げます。 

 

 

令和４年２月２１日 

 

瀬戸市交通安全推進協議会長  

瀬戸市長   伊  藤  保  德  


